

اخبار

پس از سقوط لیر مقابل دلار صورت گرفت

اعتراضات خیابانی علیه اردوغان



به نقل از یورونیوز، ادامه سقوط نرخ برابری لیر ترکیه پس از آن شتاب گرفت که رجب طیب اردوغان روز دوشنبه بار دیگر از سیاست کاهش نرخ بهره دفاع کرد.

فایل‌های ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی حکایت از اعتراضات علیه اردوغان در واکنش به کاهش شدید نرخ لیر دارند.

به گزارش ایسنا، به نقل از انششره، در شبکه‌های اجتماعی ویدیوهایی دست به دست می‌شوند که مربوط به تظاهرات متعدد در استانبول هستند که علیه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه است.

این اعتراضات در پی سقوط لیر ترکیه مقابل دلار است. نرخ برابری هر لیر ترکیه در مقابل دلار آمریکا روز سه‌شنبه ۱۵ درصد دیگر کاهش یافت. در حالی که در پایان داد و ستدهای روز دوشنبه بازار جهانی ارز، هر دلار آمریکا در مقابل ۱۱٫۴۲ لیر ترکیه مبادله می‌شد، این نرخ طی مبادلات روز سه‌شنبه به سطح بی‌سابقهٔ ۱۳٫۴۵ رسید.

به این ترتیب لیر ترکیه روز سه‌شنبه بیشترین میزان کاهش ارزش خود را از روز ۱۰ اوت سال ۲۰۱۸ تاکنون تجربه کرد.

به نقل از یورونیوز، ادامه سقوط نرخ برابری لیر ترکیه پس از آن شتاب گرفت که رجب طیب اردوغان روز دوشنبه بار دیگر از سیاست کاهش نرخ بهره دفاع کرد.

بانک مرکزی ترکیه از سپتامبر گذشته نرخ بهره در این کشور را با وجود افزایش مستمر نرخ تورم کاهش داده است. بانک مرکزی این کشور پنج شنبه گذشته نیز تحت فشار اردوغان نرخ بهره را به ۱۵ درصد رساند که پایین‌تر از نرخ تورم حدوداً ۲۰ درصدی ترکیه است.

رئیس‌جمهوری ترکیه بر خلاف جریان مسلط اقتصادی معتقد است که افزایش نرخ بهره تأثیری بر مهار نرخ تورم و کاهش نرخ برابری ارز ملی ندارد. او دوشنبه شب پس از جلسه دولت این کشور از «توطئهٔ» علیه کشورش سخن گفت و تأکید کرد که در برابر فشار کسانی که به دنبال افزایش نرخ بهره هستند «مقاومت» خواهد کرد.

نرخ برابری هر لیر ترکیه در مقابل دلار آمریکا طی سال جاری میلادی تاکنون ۵۸ درصد کاهش یافته است. از سوی دیگر رجب طیب اردوغان نیز این روزها پس از ۱۹ سال زمامداری با پایین‌ترین میزان محبوبیتش در نظرسنجی‌ها روبرو است.

بایدن همه را به اجلاس مجازی دموکراسی دعوت کرد جز اعراب

رئیس‌جمهور آمریکا از ۱۱۰ دولت در جهان برای حضور در نشست مجازی «دموکراسی» دعوت کرد این درحالی است که اسامی کشورهای عرب هم پیمان واشنگتن در فهرست مدعوین دیده نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، بر اساس فهرستی که روز سه شنبه توسط وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شد، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، رهبران حدود ۱۱۰ دولت جهان را برای شرکت در نشست مجازی موسوم به «دموکراسی» که قرار است دسامبر آینده برگزار شود، دعوت کرده است. در این نشست تنها عراق و رژیم صهیونیستی دعوت شده‌اند و هیچ یک از کشورهای عربی متحد سنتی آمریکا از جمله مصر، عربستان، اردن، قطر و امارات دعوت نشده‌اند. همچنین از تایوان برعکس چین، که رقیب اصلی ایالات متحده است دعوت به عمل آورده شده است؛ اقدامی که خشم پکن را به دنبال داشت.

فهرست مدعوین علاوه بر متحدان غربی ایالات متحده، شامل کشورهای مانند هند و پاکستان می‌شود، در مقابل نامی از ترکیه به عنوان عضو ناتو برده نشده است.

بایدن همچنین برزیل را به این اجلاس دعوت کرد. از اروپا نیز لهستان که اتحادیه اروپا آن را به عدم احترام به حاکمیت قانون متهم می‌کند، دعوت شده اما در مقابل جای اسم مجارستان که توسط اوربان ویکتور، نخست‌وزیر بحث‌برانگیز این کشور رهبری می‌شود، خالی است.

از قاره سیاه نیز لیست کشورهای دعوت شده شامل آفریقای جنوبی، جمهوری دموکراتیک کنگو، نیجریه و نیجر است.

به گزارش ایرنا، احمد کاظمی درباره نقش سازمان همکاری اقتصادی(اگو) در منطقه اظهار کرد: اگو از سازمان‌های مهمی است که در همگرایی اقتصادی میان کشورهای منطقه تأثیر به‌سزایی دارد.

وی اضافه کرد: از زمانی که در هفتم آذر ۱۳۷۱، شش کشور جدید به این سازمان اضافه شدند انتظار می‌رفت که این سازمان بتواند موجی از همکاری‌های اقتصادی را در منطقه ایجاد کند زیرا از لحاظ ژئوپولیتیک، ترانزیت و انرژی و بازار جمعیتی بزرگ، این سازمان ظرفیت‌های قابل توجهی دارد.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه برخی عوامل مثل اختلافات سیاسی اعضا، مداخلات قدرت‌های فرامنطقه ای و عدم توازن اقتصادهای کشورهای عضو روی همکاری بین کشورهای عضو اگو تأثیر منفی گذاشته است، افزود: این موضوع را نباید به عنوان یک عامل پیشران در به نوعی منفی بودن چشم‌انداز همکاری‌ها در اگو ببینیم. بسیاری از سازمان‌های اقتصادی موفق از جمله سازمان‌هایی مثل اتحادیه جنوب شرق آسیا و مواردی از این دست در آمریکای لاتین باوجود اختلافاتی که میان اعضا وجود دارد، توانسته‌اند با کاهش تنش‌ها، به همکاری‌های قابل توجهی در زمینه ایجاد تسهیلات و تعرفه‌های گمرکی، همگرایی اقتصادی و ادغام اقتصادی در تجارت جهانی دست یابند.

کاظمی، جمعیت حدود ۵۰۰ میلیون نفری اگو را یادآور شد و گفت: سازمان همکاری اقتصادی اگو در گستره جغرافیایی خوبی قرار دارد و با احتساب برخی از کشورهای عضو اگو مثل ایران و ترکیه و کشورهای ساحلی خزر،به نوعی با ۵۱دریای مهم یعنی دریای خزر، دریای عمان و خلیج فارس، دریای مدیترانه و دریای سیاه ارتباط دارد و خود این ظرفیت‌های فراوانی در قالب اقتصاد دریایی برای همکاری اقتصادی کشورهای عضو ایجاد می‌کند.

اگو می‌تواند به یک سازمان پیشرو منطقه‌ای تبدیل شود

وی درباره زمینه‌های همکاری بین اعضای اگو گفت: اگر کشورهای عضو اگو بتوانند روی زمینه‌های همکاری موجود خصوصاً در اجلاس آتی سران در ۷ آذر توافق کنند یا زمینه توافق را فراهم کنند می‌تواند این سازمان را به یک سازمان پیشرو در منطقه تبدیل کند.

این کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل، همکاری در حوزه انرژی را از جمله زمینه‌های همکاری بین کشورهای عضو سازمان اگو ارزیابی کرد و گفت: متأسفانه در حوزه خزر، آسیای مرکزی و قفقاز، بعد از فروپاشی شوروی، به خاطر دخالت‌هایی که بیگانگان داشته‌اند تعاملات در حوزه انرژی بیشتر بر محور رقابت بودند و همکاری و همگرایی کم‌تری دیده شده است. کاظمی، طرح‌های انتقال انرژی مثل طرح ساخت خطوط لوله ترانس – آذربایک (ناپ) و خط لوله گازی ترانس-اتانولی (تانابپ) از سمت ترکیه، طرح انتقال گاز ترکمنستان به هندوستان و پاکستان(ناپ) یا خط لوله صلح برای انتقال گاز ایران به پاکستان و هندوستان را یادآور شد و گفت: اینها به ویژه با توجه به کشف ذخایر جدید گازی و نفتی ایران در حوزه خزر و ظرفیت‌هایی که کشورهای عضو اگو به ویژه ترکمنستان،ازبکستان و قزاقستان دارند، زمینه‌های خوبی برای همکاری هستند. او این جهت همکاری‌های انرژی‌پایه را در کشورهای عضو اگو می‌توان افزایش داد و این به نفع همه کشورهای عضو است.

کشورهای عضو اگو در هارتلند زمین قرار دارند

وی افزود: کشورهای عضو اگو از نظر ژئوپلتیکی و جغرافیایی اصطلاحاً در هارتلند زمین قرار گرفته‌اند یعنی جایی که اهمیت فراوانی از نظر ژئوپلتیک دارد و به خاطر همین گستره جغرافیایی اگو الان می‌بینیم که دلان‌های ترانزیتی منطقه‌ای و بین‌المللی در آن جای گرفته‌اند.

کاظمی دلان شمال-جنوب(اتصال ترانزیتی خلیج فارس به دریای سیاه)، یکی از شاخه‌های طرح چینی دلان شمال-جنوب(کمربند یک جاده) از مواردی عنوان کرد که در جغرافیای کشورهای عضو اگو قرار دارند و گفت: بنابراین کشورهای عضو اگو می‌توانند در تقویت زیرساخت‌های حمل و نقلی خود و توسعه راه‌ها به

ژاپن سفارت خود در کابل را بازگشایی می‌کند



سفیر ژاپن هم در دیدار با معاون رئیس دولت طالبان گفته است

کارشناس ار شد مسائل بین‌الملل:

اگو نقش آفرینی بازیگران ثالث را در منطقه کاهش می‌دهد

یک کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل گفت: با همکاری‌های اقتصادی‌پایه و فرهنگ‌پایه با کشورهای همسایه و کشورهای عضو اگو می‌توان امیدوار بود که در یک بازه زمانی میان مدت، اختلافات سیاسی در منطقه و یا نقش آفرینی سیاسی مخرب بازیگران ثالث در منطقه کاهش پیدا کند.



مهمترین عاصری هستند که می‌توانند پایه همکاری‌ها بین کشورهای عضو این سازمان را تشکیل دهند. **همکاری فرهنگی محرک همکاری اقتصادی در سازمان اگو است**

وی با بیان اینکه در حوزه همکاری‌های اقتصادی کشورهای عضو سازمان اگو تحرکاتی شده ولی در مورد همکاری‌های فرهنگی اقدام محسوسی نشده است، گفت: همکاری‌های فرهنگی می‌تواند محرک توسعه همکاری های اقتصادی شود. چند سال پیش، ایران در حوزه فرهنگی و رسانه‌ای، موضوع تأسیس اگومو یا اتحادیه رسانه‌های کشورهای عضو اگو را مطرح کرد که می‌توانست بسیار در تقویت همکاری رسانه‌ای تأثیرگذار باشد.

این کارشناس مسائل قفقاز و اوراسیا گفت: اشتراکات فرهنگی فراوانی میان کشورهای عضو اگو وجود دارد و اساساً یکی از این اشتراکات بحث نوزوز است که در میان همه کشورهای اگو وجود دارد و این منظر لململی نوزوز هم با مشارکت همین کشورهای اگو در سازمان ملل انجام شد. بنابراین توسعه همکاری‌های رسانه‌ای فرهنگی و تأسیس یک شبکه بین‌المللی به نام نوزوز برای پیگیری همکاری فرهنگی و تمدنی کشورهای وجود اگو بسیار حائز اهمیت است و یکی از دستور کارهایی است که می‌تواند در نشست آتی مورد توجه قرار گیرد.

کاظمی، معضلات و تهدیدات مشترک علیه کشورهای عضو اگو مثل جنایات سازمان یافته و مواد مخدر را یادآور شد و گفت: ایران چند سال پیش بحث اکوپل یا پلیس اگو را مطرح کرده بود که با توجه به تحولاتی که در افغانستان وجود دارد و تهدیدات مشترکی که برای همه کشورهای اگو از این منظر وجود دارد این موضوع هم یکی از مواردی است که باید در کانون توجه قرار گیرد.

وی به تجربه موفق برخی اتحادیه‌های اقتصادی منطقه ای شبیه به اروپا و آمریکای لاتین در حوزه لغو روایید اشاره کرد و افزود: در سازمان اگو هم چنین اقدامی می‌تواند انجام شود. **اگو نیازمند بازبینی و اجرای اساسنامه است**

این کارشناس ارشد اقتصاد بین‌الملل تصریح کرد: تقویت سازمان همکاری اقتصادی اگو نیازمند بازبینی، آسیب‌شناسی و در عین حال اجرایی کردن اساسنامه این سازمان است. در اساسنامه این سازمان، برگزاری نشست‌ها در هر سال دوبار پیش‌بینی شده که تا الان به صورت منظم برگزار نشده است.

کاظمی گفت: با توجه به اولویت همسایگان در تقویت ارتباطات اقتصادی و فرهنگی با همسایگان ما در شمال غرب و شمال شرق در سازمان اگو حضور دارند این یک چهارچوب خوبی است و بتوانن با برگزاری منظم نشست شورای وزیران و همچنین نشست‌های سالانه سران، تحرک اقتصادی جدیدی را در منطقه رقم زد.

وی تصریح کرد: سازمان اگو بعد از موج دوم تحول در سال ۱۳۷۱ و پذیرش اعضای جدید، با توجه به مجموعه تحولات منطقه‌ای و شرایطی که پیش آمده، این ظرفیت را دارد که مجدداً کارکردها و فعالیت‌های اقتصادی‌اش را بازتعریف کرده و به حوزه‌های فرهنگی نیز تسری دهد. این کارشناس ارشد مسائل قفقاز و اوراسیا گفت: براساس این نظریه، اختلافات سیاسی مهم‌ترین عامل در شکل نگرفتن همکاری‌ها و همکاری‌های منطقه‌ای است که بخشی از آن ناشی از اختلافات دوجانبه و بخشی از آن ناشی از دخالت قدرت‌های فرامنطقه‌ای است.

نقش آفرینی بازیگران فرامنطقه‌ای قابل تقلیل است کاظمی افزود: در نظریه‌های روابط بین‌الملل به ویژه در نظریه همکاری‌ها و همکاری‌های منطقه‌ای وجود دارد که اگر کشورها بتوانند همکاری‌های اقتصادی را پایه همکاری‌های اقتصادی خودشان قرار دهند و همچنین همکاری‌های فرهنگی به عنوان مکمل با این همکاری‌های اقتصادی توامان شود به اصطلاح کارکرد گرایان ما یا پدیده سرریز همکاری مواجه خواهیم شد.

وی گفت: معنای آن این است که آنقدر این همکاری‌های اقتصادی، پتانسیل‌های جدید ایجاد می‌کنند که مازاد فعالیت‌ها به نوعی سایر حوزه‌ها مثل حوزه سیاسی که اختلاف وجود دارد را پوشش می‌دهند و نهایتاً کاهش اختلافات سیاسی از طریق افزایش پیوندها و منافع مشترک اقتصادی اتفاق می‌افتد. این استاد دانشگاه گفت: در صورتی که همکاری‌های اقتصادی‌په و فرهنگ‌پایه با کشورهای همسایه و کشورهای عضو اگو پیگیری شود می‌توان به نوعی امیدوار بود که در یک بازه زمانی میان مدت، اختلافات سیاسی در منطقه و یا نقش آفرینی سیاسی مخرب بازیگران ثالث در منطقه کاهش پیدا کند به شرط اینکه این همکاری‌ها با پتانسیل‌های اقتصادی را به خوبی بشناسیم و برای تقویت پیوندها از آنها بهره ببریم.

ترامپ بدترین مواضع را علیه ایران داشته است

جنگ سایه‌ها، آرژینهای شوم برای بایدن

سال‌ها از اجرایی شدن این برنامه‌ها جلوگیری کردند.

اما، مطابق ادعای مقام‌های سابق آمریکایی، عده‌ای در پنتاگون و به ویژه در داخل ستاد مشترک ارتش آمریکا چندین سال بود که مانع اجرای طرح‌های این چنینی می‌شده‌اند. در این گزارش خود را ادامه دهد و به خاطر ایجاد باور در نخستین گام، کمک‌هایش به افغانستان را افزایش می‌دهد و این کمک‌های بشری باید قبل از آمدن زمستان به افغانستان برسد.»

سفیر ژاپن به خاطر جلوگیری از بحران اقتصادی در افغانستان، ضمن تأکید بر بهبود روابط طالبان با جامعه بین‌المللی، اضافه کرد: «ما تصمیم داریم بعد از اطمینان از امنیت، سفارت خویش را بازگشایی نماییم و به خاطر اقدامات عملی باید یک چارچوب مشترک ایجاد گردد.»

شامل عملیات‌های خرابکارانه، پروپاگاندا و دیگر عملیات‌های روانی و اطلاعاتی در ایران توسط ترامپ امضا شده بود به گفته آن‌ها، این گزارش اهدافی چون تضعیف اعتماد مردم ایران به دولتشان و صلاحتی و ثبات حکومت را نیز دنبال می‌کرد. به نظر می‌رسد که ترامپ از سازمان سیا ناامید شده بود به پنتاگون متوسل شد تا مردم ایران را به شورش علیه حکومت وادارد. یاهونیوز در ادامه به نقل از یک مقام ارشد دفاعی پیشین نوشته است که ترامپ پس از ارائه جزئیاتی به او درباره بخش‌های مختلف این کارزار، تأیید کرد این عملیات‌ها باید توسط دولت بایدن انجام بگیرد.

بر اساس این گزارش هنوز مشخص نیست که دولت بایدن کماکان این عملیات‌ها که به تأیید ترامپ رسیده بود را پیگیری می‌کند یا خیر. اما به نوشته این پایگاه خبری، مقام‌های دولت فعلی آمریکا با توجه به نزدیک شدن موعد مذاکرات جدید در ایران ممکن است مجبور شوند در این خصوص به آیا اجرایی این کارزار مذاکرات را به خطر می‌اندازد یا بر عکس، می‌تواند ایران را به اتخاذ توافق بر سر برجام متقاعد کند، تصمیم‌گیری کنند. یاهونیوز نوشته که وزارت دفاع و سازمان سیا از ارائه توضیحات در این باره خودداری کردند و کاخ سفید هم پرسش‌های این رسانه در این مورد را به پنتاگون ترجیح داده است.

بر اساس سخنان این مقامات پیشین، در عمل، بسیاری از بخش‌های این «جنگ آفریزی غیرعادی» به کسب مجوز رسمی از رئیس‌جمهور نیاز نداشته و شخص وزیر دفاع و دیگر مقام‌های ارشد پنتاگون می‌توانسته‌اند اجازه آن را صادر کنند. این مقامات اظهار کردند، برخی در پنتاگون، به ویژه در ستاد مشترک ارتش،

اخبار

سر نوشت نامعلوم تسلیحات انمی آمریکا در دولت بعدی آلمان



متحدان ناتو، سیاست‌های دولت آتی آلمان را در یک موضوع حیاتی جست‌وجو می‌کنند: آیا برلین به استقرار تسلیحات هسته‌ای ناتو پایبند خواهد ماند یا اینکه از آن کنار می‌کشد و از آمریکا می‌خواهد تا بمب‌های هسته‌ای خودش را از خاک آلمان جمع کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در حالی که چنین اقدامی ممکن است در بین برخی از آلمان‌ها طرفدار داشته باشد، این شکافی را درون ناتو آشکار خواهد کرد: درست وقتی که روابط این ائتلاف با روسیه به پایین‌ترین وضعیت خود از زمان جنگ سرد رسیده است.

به‌عنوان قسمتی از استراتژی «بازدارندگی ناتو»، آمریکا تسلیحات هسته‌ای خود را در بلژیک، آلمان، ایتالیا، هلند و ترکیه که همگی از متحدان ناتو هستند و نباید سلاح‌های هسته‌ای خود را داشته باشند، مستقر کرده است.

حدود ۲۰ بمب هسته‌ای در پایگاه هوایی در خارج از منطقه راینلاند-فالتس قرار دارد. همچنین این پایگاه هوایی مکان امنی برای اسکاران جنگنده‌های «توریندو» است که به نیرو هوایی آلمان تعلق دارد و تنها جنگنده آلمانی است که بمب‌های هسته‌ای حمل می‌کند.

جنگنده‌های «توریندو» نیروی هوایی آلمان، از دهه ۱۹۸۰ پرواز می‌کنند و به طور فزاینده‌ای شرایط نگهداری آن‌ها هزینه‌بر است. وزارت دفاع آلمان قصد دارد که استفاده از این جنگنده را بین سال ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ متوقف کند. اگر برلین جنگنده‌های جدیدی را برای حمل تسلیحات هسته‌ای آمریکا خریداری نکند، آخرین «توریندو» که حدود سال ۲۰۳۰ از دور خارج شود، آلمان به راحتی سهمیه هسته‌ای را کنار خواهد گذاشت.

در بهار ۲۰۲۰، آته‌گرت کرامپ-کارن-پاوتر، وزیر دفاع آلمان، پیشنهاد کرد که جنگنده‌های «توریندو» در پایگاه هوایی «پوشل»، با اف-۱۸‌هایی که توسط بوئینگ ساخته شده، جایگزین شوند؛ اما تصمیم وی به سال ۲۰۲۲ موکول شد. در حال حاضر، برخی از قانونگذاران حکومت جدید آلمان که قرار است توسط سوسیال دموکرات رهبری شود، خواستار رهایی از تسلیحات هسته‌ای آمریکا در خاک آلمان هستند. همچنین، برخی از قانونگذاران حزب سبزها این دیدگاه موافق هستند.

پنس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، طی چند روز گذشته در سفر خود به برلین، گفت اگر برلین از استقرار تسلیحات هسته‌ای ناتو خودداری کند، می‌توان آن را به دیگر کشورهای اروپایی در شرق این قاره متوجه کرد.

استولتنبرگ افزود: شراکت هسته‌ای مهم است، زیرا مسئله‌ای است که در آن متحدان ناتو با یکدیگر همکاری کرده و بازدارندگی هسته‌ای را فراهم می‌کنند. انتظار دارم که آلمان همچنان بخشی از این مشارکت باشد، زیرا این اتفاق برای کل چارچوب دفاعی اروپا بسیار مهم است. آلمان قطعاً خود می‌تواند تصمیم بگیرد که سلاح‌های هسته‌ای در این کشور وجود داشته باشد یا خیر.

اگر ناتو تصمیم بگیرد که تسلیحات هسته‌ای آمریکا را به لهستان منتقل کند، چنین حرکتی مسکو را به دلیل نزدیکی تسلیحات با مرزش برآشفته خواهد کرد.

مخالفت شدید چین با دعوت آمریکا از تايوان برای حضور در نشست دموکراسی

وزارت خارجه چین بر مخالفت خود با دعوت آمریکا از تايوان برای حضور در نشست دموکراسی در ماه آینده تأکید کرد.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، وزارت خارجه چین اعلام کرد که پکن با دعوت آمریکا از تايوان برای شرکت در نشست دموکراسی که قرار است ماه آینده برگزار شود، به شدت مخالف است. دولت «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا از تايوان برای حضور در نشست دموکراسی که روزهای نهم و دهم دسامبر برگزار خواهد شد، دعوت کرده و این اقدام خشم پکن را به همراه داشته است.



این پایگاه خبری نوشته که کریس میلر، وزیر دفاع موقت پیشین آمریکا در این مورد گفته است که سازمان سیا و وزارت دفاع گزینه‌های خوبی به تصمیم‌گیران ارائه نمی‌دادند، چون فکر می‌کردند ترامپ دیوانه است و اگر ایده‌ای به او می‌دادند، می‌گفت، انجامش دهید و به خاطر همین آن‌ها فکر می‌کردند باید کنترلش کنند. این تلاش دقیقه ۹۰ آخرین ناکامی از سلسله ناکامی‌های چندساله مقام‌های دولت ترامپ در پیسپردر مقابله در این مورد است.